
Tweede wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2019 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van 13 oktober 2025; 

  

gelet op artikel 95, tweede lid van de Gemeentewet en artikel 3.1.9 van het Rechtspositiebesluit decen- 

trale politieke ambtsdragers; 

  

besluit: 

De tweede wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Pijnacker- 

Nootdorp 2019 vast te stellen: 

Artikel I   
In artikel 4 wordt het eerste lid gewijzigd: 

  

Een raadslid wordt maandelijks een bedrag toegekend ter hoogte van één twaalfde van het bedrag van 

de vergoeding voor de werkzaamheden voor één maand,, bedoeld in artikel 3.1.1, eerste lid, Rechtspo- 

sitiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, waarmee het raadslid voorzieningen kan treffen ter zake 

van arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden. 

Artikel II   
Aan artikel 4 wordt het volgende lid toegevoegd: 

  

3. Het eerste lid is niet van toepassing op raadsleden die de AOW-leeftijd hebben bereikt. 

Artikel III   
In de artikelsgewijze toelichting bij de verordening wordt het volgende toegevoegd aan artikel 4: 

  

Dit bedrag wordt maandelijks uitgekeerd. 

Artikel IV   
Aan het intitulé wordt artikel 3.1.9 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers toe- 

gevoegd. 

Artikel V   
A. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026 

B. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Tweede wijziging van de Verordening raads- en 

commissieleden gemeente Pijnacker – Nootdorp 2019. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 december 2025. 

Arjen van der Lugt 

griffier 

Björn Lughart 

voorzitter 

Nr. 566148 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 566148 24 december 2025 1 


